
組合員各位殿 
三光商店街ニュース（NO.28） 

 

新宿三光商店街振興組合  理事長 奥山 彰彦 印 
  

                 平成１9年 10月 16 日 

 

１. 第３回フリーマーケット、10月 21 日（日）です。抽選会あります。
 

●第３回フリマ 10．21（日）午前 11時～午後 5時まで。参加費 1000 円。申込可。 
 

◆初めての試みですが、その日に当たる 「三角くじ」 抽選会（はずれ無し）を準備中で
す。（場所：組合事務所前を予定）ご協力よろしくお願い致します。 
 

◆上記に従い、参加各店より景品募集中です。組合でも用意します。 

【例】本業への客寄せ、PR に、店の記念品（例：店の T シャツ、ライター、イベント招待、

等々）、飲食サービス券（例えばビール 1本、または半額サービス、等々）、何でも OK です。 
本数自由（０～20位）。できれば 4～5本お願いしたいです。 
 

①■あらかじめ「三角くじ」をお渡ししますので、「店名」「景品」「使用期限」を記入の上、の

り付けはしないで、今週末まで事務所又は理事までお届けください。 
 

②■「抽選引換券」を当日各店にお渡しします。各店からお客さんの買い物 500円ご
とに「引換券」を 1 枚、買い物金額に応じて該当枚数を配布していただきます。枚数分の

抽選ができます。 

 

2. 組合親睦旅行は 11月11 日（日）、いわき湯本温泉に決まりました。（重要） 

 

●（料金訂正あり）組合親睦旅行  いわき湯本温泉。一泊二日。 

11 月11 日（日）午前 8：30 集合（バス 9：00出発）～12日（月）午後 4：00 新宿着。 

参加費は、パンフレットにありますように当初、組合員 16,000 円従業員17,000 円で

決定したのですが、鋭意再検討の結果●組合員、従業員ともに 15,000 円（パンフレット

料金、訂正願います）とさせて頂く事になりました。 

年 1回の福利厚生事業です。なにとぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

3. 緊急！防犯防災電話（組合員専用）つくりました。 
 

●事件、事故、犯罪など当商店街内で起きた突発事故の緊急時に使って下さい。 

電話番号 080－6607－6418 

アドレス sankoukumiai@ezweb.ne.jp です。 

いたずら電話は絶対しないでください。 

組合の専務理事・中島君（花園5番街・鳥立ち）にて管理します。 

（次へ） 

  



4. 街路灯のリニュアルについて。 
 

●当商店街内の街路灯が、11 月中にもリニューアルされます。点灯式イベントをや

ってもいいのではないか、という案も出ていますので、いま広報宣伝理事の方で検討

中です。 

 

5. ゴミ置き場をふさがないで。自転車置き場、駐輪の問題について。  
 

● 夜間、ゴミ置き場の周辺に多数の自転車が置かれ、組合員のゴミ出しに支障がで

ているようです。狭い地域ですので駐輪場にも事欠く状態ですが、組合員の皆様

はゴミ置き場をふさがない様にお願い致します。また、一般のお客さんには駐輪

禁止とさせていただきます。 
●酒酔い運転は、自転車も厳しく取り締まられるようになってきました。何卒ご注意

下さい。 
 

6. ゴミ不法投棄対策。 
 

●ゴミの不法投棄対策ですが、やはり悪質な不法投棄が後を絶たず、いたちごっこが

続いています。組合での費用負担が馬鹿になりません。防犯カメラ設置の方向で調整

中です。 

 
7. 来春 4月、吉本興業の移転について。 
 

●旧四谷第五小学校の跡地に、吉本興業東京本社が移転してくることが決定しました。

ノスタルジックな昭和建築物の校舎外観を保存しながら、11 月より校内の耐震補強
工事を開始。３月に工事完了予定。４月より吉本興業東京本社として使用開始の予定

です。 
当商店街の活性化にも、良き効果が出てくることを期待するところです。 

 

8.酉の市。 
 

●花園神社大酉祭へ向け、当商店街は例年通り提灯代 17,000 円を寄付いたしまし

た。ご了承ください。 

 

9. 環境維持・協力委員について。 
 

● 町内の環境維持（環境美化、雑件処理）等の、協力員サポーターとして、改めて 

「待夢」さんにお願いすることになりました。よろしくお願い致します。 
 

 
以上 

組合事務所 TEL・FAX 03-3209-6418 
http://goldengai.jp (member’s pass= sankou )  sankoukumiai@ybb.ne.jp 


